PAGE
2

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

	[image: image1.png]

	Чǎваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

9 апреля 2024 года № 1587
О досрочном прекращении полномочий главы города Чебоксары Д.В. Спирина

В соответствии со ст. 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года               № 131– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, на основании личного заявления главы города Чебоксары Спирина Дениса Вадимовича от 5 апреля 2024 года

 Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Заявление главы города Чебоксары Спирина Дениса Вадимовича от 5 апреля 2024 года о досрочном прекращении полномочий главы города Чебоксары в связи с отставкой по собственному желанию удовлетворить.

2. Прекратить полномочия главы города Чебоксары Спирина Дениса Вадимовича досрочно в связи с отставкой по собственному желанию                                  9 апреля 2024 года.

3. Назначить временно исполняющим полномочия главы города Чебоксары заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства Доброхотова Владимира Анатольевича с 10 апреля 2024 года до избрания главы города Чебоксары Чебоксарским городским Собранием депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Чебоксарские новости» и разместить на официальном сайте Чебоксарского городского Собрания депутатов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и законности (Н.Ю. Евсюкова).

	Председатель Чебоксарского

городского Собрания депутатов                                                      Е.Н. Кадышев